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Z
okazji 50-lecia istnienia
Gminy Mielno pragnie-
my uczcić ten wyjątko-
wy jubileusz wszystkim
co wyjątkowe: atmosfe-

rą, ludźmi, pomysłami, gośćmi. 
To szczególny czas dla naszej jedno-
stki samorządu terytorialnego, dla
mieszkańców, przedsiębiorców i całe-
go lokalnego środowiska. Pragniemy,
aby obchody półwiecza Naszej Małej
Ojczyzny były nie tylko okazją do
wspomnień, ale także do integracji 
i zabawy. Zaplanowaliśmy pakiet roz-
maitych wydarzeń nawiązujących do
historii tego miejsca i ludzi, którzy
współtworzyli ten region. 

Wystartujemy 1 września 2023
projektem poświęconym wodzie, 
bo to ona jest nieodzownym elemen-
tem naszego nadmorskiego krajob-
razu. „Świętem wody” uroczyście 
zaprezentujemy światu mnóstwo 
niespodzianek jubileuszowych. 
Pierwszą bez wątpienia będzie odsło-
nięcie zrewitalizowanego pomnika je-
lenia. Symbol miasta powróci w pełnej
krasie na swoje miejsce przed Urzę-
dem Miejskim w Mielnie.

Harmonogram uroczystości 
obejmuje różne eventy aż do końca
bieżącego roku. Chcemy pokazać to,
co mamy najcenniejsze, i ponadczaso-
we, i to, co wspólnie zbudowaliśmy
przez pół wieku. Tematyka spotkań 
i imprez jest szeroka. Wierzymy, że
każdy – bez względu na wiek – znaj-
dzie cząstkę siebie, a na pewno jakąś
dyscyplinę dla siebie. 

Zapraszam Was do celebrowania
tego jubileuszu, do aktywnego włącze-
nia się w obchody. 

Bądźcie z nami, wspominajcie,
bawcie się, śpiewajcie, tańczcie, bie-
gajcie, grajcie.

Żyjecie w wyjątkowym momencie
dla tego miejsca. 

Chwilo trwaj!

29 listopada 1972 roku Sejm
uchwalił ustawę O utworzeniu
gmin i zmianie ustawy o radach
narodowych. Na mocy uchwały
Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Koszalinie z dniem 1 stycznia
1973 roku powołano gminę
Mielno. Ciekawostką jest fakt,
że tym razem utworzono gminę
obejmującą wąski pas wzdłuż
wybrzeża bałtyckiego. Do tej
pory gminy lub gromadzkie rady
narodowe miały układ teryto-
rialny „południkowy”. Powołanie
gromady Mielno w 1962 roku
było zaczątkiem tworzenie jed-
nostki terytorialnej położonej
„równoleżnikowo”. 
W skład gminy Mielno z siedzibą
Gminnej Rady Narodowej 
w Mielnie weszły obszary 
sołectw: Chłopy, Mielenko,
Mielno, Sarbinowo. Była to za-
tem początkowo niewielka gmi-
na. Dopiero od 1976 roku jej ob-
szar zmienił się dochodząc do
współczesnego kształtu. 
W tymże roku do gminy włączo-
no obszar sołectwa Gąski 
z gminy Dobrzyca oraz obszar
wsi Łazy z gminy Sianów.
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia nadesłanych materiałów, redagowa-
nia i opatrywania własnymi tytułami.

redaguje: 
Beso– Media
Rzecznik Prasowy UM w Mielnie

Współpraca: 
pracownicy referatów UM Lokalna Organizacja Turystyczna w Mielnie, 
oraz CKM Informacja Turystyczna w Mielnie

WydaWca: 
Urząd Miejski w Mielnie Rzecznik Prasowy – 94 345 98 46
um@gmina.mielno.pl www.mielno.pl sekretariat – 94 345 98 31 

Barbara i Kazimierz Bujniccy
30 stycznia 1971 r. powiedzieli sobie sa-
kramentalne „tak”. 

Pani Barbara pochodzi z Wrocła-
wia i jako dziecko przyjeżdżała na ko-
lonię do Sarbinowa, gdzie mieszkał
Pan Kazimierz. Poznali się i zaprzyjaźni-

li. Gdy skończyły się już wyjazdy kolo-
nijne i oboje dorośli Kazimierz przyje-
chał na motorze po Barbarę aż do
Wrocławia. 

Państwo Bujniccy oboje związani
byli z rybołówstwem, Pani Basia wraz
z mężem wypływała w morze. Wspól-

nie wychowali czworo dzieci i docze-
kali się pięciu wnuczek. 

Według Jubilatów receptą na
długie i udane pożycie małżeńskie
jest przede wszystkim chęć bycia 
razem, miłość, szacunek oraz wza-
jemne wspieranie się w trudnych

chwilach, których w życiu przecież
nie brakuje.

Krystyna i Kazimierz Hajduko-
wie 24 kwietnia 1973 r. powiedzieli so-
bie sakramentalne „tak”. Państwo Haj-
dukowie poznali się jako nastolatko-
wie, a w dorosłym życiu prowadzili

wspólnie gospodarstwo rolne. Wycho-
wali trzy córki i doczekali się sześcior-
ga wnucząt. 

Złote jubileusze małżeńskie 
Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznanymi
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, burmistrz Mielna Pani Olga Roszak-Pezała uhonorowała ostatnio dwie pary małżeńskie z terenu gminy Mielno. 

Ten szczególny jubileusz Złotych Godów
jest dowodem na to, jak ważna jest 
miłość i bliskość drugiej osoby. 
Te wspólnie przeżyte lata to symbol
wierności i miłości rodzinnej, to dowód
wzajemnego zrozumienia i istoty związku
małżeńskiego. To również wzór i piękny
przykład dla młodych pokoleń wstępują-
cych w związki małżeńskie.

Nie zapomnimy
Z ogromnym smutkiem i bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ewy Drążkowskiej, Prezeski Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju 
Osady Nadmorskiej 16-Południk w Chłopach, działaczki społecznej,
pomysłodawczyni wielu projektów integrujących pokolenia oraz pie-
lęgnujących twórczy dorobek Gminy Mielno, kreatywnej kobiety, 
liderki, wspaniałego i serdecznego człowieka.

Żegnamy Cię EWO, nie umiemy zaakceptować takiej straty.
Ewo – „Nie umierają nigdy ci, o których pamiętamy – bo pamięć 

to nieśmiertelność”. 

Rodzinie, Najbliższym i Przyjaciołom Ewy 
składamy wyrazy współczucia.

Witamy Stefanię

Symboliczną wyprawkę z informatorem o wsparciu
dla rodziców, a także ze śpioszkami oraz podusią otrzy-
mują rodzice nowo narodzonych dzieci w Gminie Mielno.
Nie brakuje też listu gratulacyjnego dla rodziców, a także
listu... do samych dzieci.

Wszystko to w celu wyrażenia radości z powiększe-
nia się naszej wspólnoty i wykonania pierwszego kroku
do budowania lokalnej tożsamości wśród najmłodszych
mieszkańców Gminy Mielno.

Wspaniały jubileusz

Jubileusz 90. urodzin obchodziła nasza mieszkan-
ka Alicja Andrzejczak. 

Z tej okazji Burmistrz Mielna Olga Roszak-Pezała oso-
biście złożyła Szacownej Jubilatce serdeczne życzenia zdro-
wia i dalszej pomyślności.  

Ciepłe i wzruszające spotkanie z seniorką było także
okazją do wspomnień i sentymentalnych opowieści. A tych
Pani Alicja ma mnóstwo, gdyż była dyrektorką szkoły 
w Mielnie oraz wieloletnią nauczycielką. Jubilatka wspólnie
z mężem wychowała dwoje dzieci i doczekała się jednego
wnuka oraz dwóch prawnucząt.   
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ZAPRASZAMY 
NA NIEZWYKŁE ŚWIĘTO!

To już nasza tradycja! Od 2017 roku w Mielnie odbywa się niezapomniana
impreza, która łączy mieszkańców i turystów – Święto Wody. 

To wyjątkowe wydarzenie, które zamknie sezon turystyczny w Gminie Miel-
no. To okazja na niesamowitą zabawę i integrację naszej społeczności! To nie-
zwykłe wydarzenie, które stanowi barwny finał sezonu turystycznego, zastępując
tradycyjne dożynki gminne, wyraźnie wpisuje się w kalendarz najważniejszych
gminnych wydarzeń. Na scenie zaprezentują się zespoły artystyczne oraz lokalne
stowarzyszenia, które tworzą wyjątkową atmosferę tej imprezy.

Turniej mieszkańców – WYGRYWAMY RAZEM!
Święto wody to nie tylko taniec i śpiew! W turnieju mieszkańców rywali-

zują nasi bohaterowie: jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego takie jak:
Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji z ratownikami WOPR, Centrum Kultury
w Mielnie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz stowarzyszenia i turyści.
Dajemy z siebie wszystko i powalczmy o tytuł Zwycięzcy Turnieju Mieleńskiego
Święta Wody. To niesamowity sposób na wzmocnienie więzi i integrację spo-
łeczności.

50 lat Gminy Mielno – wspólnie świętujemy! 
Jubileusz 50-lecia gminy to wyjątkowa okazja do świętowania! W tym

roku inauguracją Święta Wody będzie odsłonięcie zrewitalizowanego pomnika
naszego mieleńskiego jelenia. Ponadto w imprezie wezmą również udział przed-
stawiciele gmin partnerskich tj. Gródka nad Dunajcem i Wieliszewa. Gminy te
przygotują promocyjne stoiska z rękodziełem i smakami regionalnych dań. 

Nowość: mieleńskie danie! 
Burmistrz Mielna Olga Roszak-Pezała wraz z włodarzami sąsiednich gmin

zaprasza na kulinarne wyzwanie! „Mieleńskie danie” czyli wspólne gotowanie
burmistrza Mielna wraz z włodarzami zaprzyjaźnionych gmin. I będzie to po
pierwsze uczta dla podniebienia i serca, a po drugie rywalizacja kulinarnej
elity w przyjacielskiej atmosferze. 

Zabawa taneczna – MIG na scenie! 
Pamiętny Sylwestra 2017, kiedy Mielno otrzymało prawa miejskie uświet-

niły znane zespoły muzyki disco. Teraz Zespół MIG powraca, by bawić się 
z Wami na Święcie Wody! Aby wspólnie z mieszkańcami celebrować ważny
jubileusz gminy Mielno.

Ekoprzedsiębiorstwo sp. z o.o. – Nasz Partner! 
To dzięki Ekoprzedsiębiorstwu sp. z o.o. możemy cieszyć się tą wyjątkową

imprezą! Promujemy zdrowy styl życia, propagując bezpośrednie spożywanie
wody z sieci wodociągowej. Dlatego na imprezie nie zabraknie wody z satu-
ratora. W programie imprezy zaplanowano także wiele innych atrakcji takich
jak wybijanie jubileuszowej monety, zabawy fantowej w której to nagrodami
głównymi będą ROWERY!!! Odbędzie się także konkurs na „najlepsze mie-
leńskie wypieki” dla kół gospodyń wiejskich, ale nie tylko. I tak poznamy tych
co pieką w gminie najlepsze słodkości!

Podczas imprezy na każdym stoisku będziemy zbierać datki do puszek
na pomoc dla Zachodniopomorskiego Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych Filia
w Koszalinie. 

Nie możesz tego przegapić! Dołącz do nas na Święcie Wody w Mielnie!
Razem tworzymy niezapomniane wspomnienia i wzmacniamy naszą lokalną
wspólnotę. Czekamy na Ciebie!

Trzeci etap
przed nami
To już była tylko formalność 
– oficjalnie zakończył się drugi etap
przebudowy głównej drogi w Mielnie.
Koszt inwestycji to 12,7 mln zł. 

– Zrealizowaliśmy już dwa z trzech
etapów głównej drogi w Mielnie, bez
wątpienia stanowiącej wizytówkę
miasta, ale także całej Gminy, na co
wskazują przeprowadzane przez nas
badania opinii publicznej. To bardzo
ważny moment, ponieważ przez wiele

lat staraliśmy się o tę inwestycję, której
koszty okazały się bardzo wysokie.
Właśnie z tego powodu zdecydowaliś-
my się podzielić prace na trzy, ok. kilo-
metrowe odcinki. Dziś mamy już goto-
we dwa z nich, a już dosłownie za mo-
ment rozpocznie się przebudowa
finalnego etapu, czym zakończymy
całe przedsięwzięcie. Trzeba pamię-
tać, że inwestycja to nie tylko jezdnia
dla kierowców, droga rowerowa dla 
entuzjastów dwóch kółek, czy chodni-
ki i wysepki dla pieszych, bo to także
całkowita przebudowa podziemnych
sieci, czego w ogóle nie widać, ale co
ma ogromne znaczenie dla naszych
mieszkańców i przedsiębiorców, oraz
co niestety jest bardzo kosztowne 
– tłumaczy Olga Roszak-Pezała.

Burmistrz Mielna stwierdziła też,
że rządowe wsparcia w postaci dofi-
nansowania z Programu Inwestycji
Strategicznych, wynoszące 8,5 mln zł,
okazało się istotnym elementem, dzię-
ki któremu projekt udało się zrealizo-
wać naprawdę sprawnie.

– Cieszymy się, że drugi etap już
za nami, ale jednocześnie patrzymy do
przodu i już nie możemy się doczekać,
aż cała droga zostanie ukończona. 
Wizerunek Mielna i Gminy Mielno
znacznie skorzysta na tej inwestycji,
na czym nam, czyli wszystkim miesz-
kańcom oczywiście zależy – dodaje
Tadeusz Jarząbek, przewodniczący
Rady Miejskiej Mielna.

– Zrealizowaliśmy pierwszy i drugi
odcinek przebudowy głównej drogi 
w Mielnie bez żadnych opóźnień, co 
w dzisiejszych czasach nie jest co-
dziennością. Z naszej strony możemy
podsumować ten projekt, jako nasz
duży sukces, którego oczywiście nie
byłoby bez bardzo dobrej współpracy
zarówno z władzami Gminy Mielno,
jak i z pracownikami merytorycznymi
Urzędu Miejskiego. Każdy z etapów był
w praktyce trudny do wykonania, ale
jeśli z obu stron spotykają się fachowcy
i ludzie z otwartymi głowami, to sukces
jest gwarantowany – zapewnił Tomasz
Wochna, przedstawiciele wykonawcy
– firmy ONDE.
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Budżet Obywatelski
2024 na finiszu 
– czas na głosowanie!
Pierwsza w historii Gminy Mielno edycja Budżetu Obywatelskiego zmierza 
do finałowej fazy, jaką jest głosowanie. Uprawnieni mieszkańcy sami zdecy-
dują, które z projektów zostaną zrealizowane w 2024 roku. Głosowanie rusza
już 1 września i potrwa 21 dni.

Jak to z tym budżetem było?
Przypomnijmy, że Budżet Obywatelski składa się 

z dwóch odrębnych kategorii – wiejskiej i miejskiej. Wszys-
cy zameldowani bądź ujęci w spisie wyborców mieszkańcy
Mielna mogli składać projekty dotyczące miasta, a miesz-
kańcy pozostałych miejscowości – projekty dotyczące 
obszaru wiejskiego. Łączną pulę 240 tys. zł podzielono 
po równo na oba obszary, a każdy ze złożonych projektów
musiał mieścić się w kwocie od 5 do 100 tys. zł. 

– Pomimo tego, że to pierwsza edycja i wszyscy dopiero
uczymy się budżetu obywatelskiego, trzeba pochwalić na-
szych mieszkańców za aktywność, a w szczególności za
kreatywność. Złożono 16 różnorodnych projektów, wśród
których jeden, niestety, nie przeszedł oceny formalnej, 
a kolejne 4 odpadły w wyniku negatywnej oceny meryto-
rycznej. Odrzucenie tylko 5 inicjatyw, bo 11 planowanych
przedsięwzięć okazało się napisanych zgodnie ze wszystki-
mi kryteriami i założeniami, to w kontekście pierwszej edy-
cji budżetu obywatelskiego bardzo dobry wynik – podkre-
śla Radosław Sobko, pełnomocnik burmistrza Mielna ds.
Budżetu Obywatelskiego.

Niech wygra najlepszy!
Okres wakacji to dla większości mieszkańców Gminy

Mielno czas ciężkiej pracy, dlatego harmonogram Budżetu
Obywatelskiego 2024 dostosowano właśnie do lokalnej 
sezonowości. Głosowanie przewidziano we wrześniu, kiedy
obowiązków jest już mniej – a gdy ktoś planuje w tym czasie
krótki urlop, to nic nie szkodzi. Głosować można przez 
3 tygodnie, będąc dosłownie w każdym miejscu na ziemi 
z dostępem do Internetu. 

– Priorytetem było dla nas maksymalne ułatwienie
procesu głosowania. Dlatego prócz tradycyjnej formy pa-
pierowej, wprowadziliśmy rozwiązanie elektroniczne, dzię-
ki czemu głosować można poprzez specjalnie dostosowany
do tego portal internetowy – tłumaczy Olga Roszak-Pezała,
Burmistrz Mielna. 

Zagłosować można 
w następujący sposób:

• pobieramy z portalu internetowego mielno.budzet-
obywatelski.org kartę do głosowania (zakładka do po-
brania) i umieszczamy ją w specjalnej urnie znajdują-
cej się w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego

w Mielnie (parter). Możemy to zrobić od 1 do 21 wrześ-
nia w godzinach pracy Urzędu Miejskiego;

• udajemy się do Biura Obsługi Interesanta w Urzędzie
Miejskim w Mielnie, gdzie otrzymujemy kartę do gło-
sowania i umieszczamy ją w specjalnej urnie. Możemy
to zrobić od 1 do 21 września w godzinach pracy Urzędu
Miejskiego;

• głosujemy poprzez portal internetowy mielno.budzet-
obywatelski.org. Trzeba tylko pamiętać, że w trakcie
oddawania głosu musimy podać numer telefonu, na
który trafi specjalny kod, dzięki któremu potwierdzi-
my swoją tożsamość. Jeden numer telefonu może być
wykorzystany maksymalnie przez dwie osoby. Głoso-
wanie elektroniczne możliwe będzie od 1 września
(start godz. 8:15) do 21 września (do godz. 14:00).

Ważne: na projekty z obszaru miejskiego mogą głosować tylko
mieszkańcy Mielna, a na projekty dotyczące innych miejscowości 
– mieszkańcy obszaru wiejskiego Gminy Mielno.

1. Zgłaszanie projektów do Budżetu Obywatel-
skiego:
od 1.03.2023 do 16.04.2023

2. Weryfikacja i opiniowanie zgłoszonych pro-
jektów:
od 17.04.2023 do 31.05.2023

3. Ogłoszenie listy projektów poddanych pod gło-
sowanie:
do 31.05.2023

4. Głosowanie:
od 1.09.2023 do 21.09.2023

5. Oficjalne ogłoszenie wyników:
do 31.10.2023

Harmonogram 
Budżetu 
oBywatelskiego

OPISY 
PROJEKTÓW

MYŚL O INNYCH 
– RATUJ ŻYCIE
Rodzaj: wiejski
Zakres tematyczny: Inne
Miejscowość: Gąski (w tym Paprotno)
Koszt: 9 700 zł

Zakup urządzenia ratującego ży-
cie, jakim jest AED (Automatyczny
Defibrylator Zewnętrzny). Zadbamy 
o bezpieczeństwo turystów jak 
i mieszkańców. Jest to urządzenie
często spotykane w centrach handlo-
wych lub innych miejscach, gdzie
przebywa jednocześnie wiele ludzi.
Służbom medycznym dotarcie do po-
szkodowanego w mieście średnio zaj-
muje do 8 minut, a do poszkodowane-
go poza miastem – nawet do 15. 
W przypadku naszej miejscowości to
20-25 min. Więc jakie szanse ma po-
szkodowana osoba na przeżycie? I jaki
sprzęt do ratowania życia znajduje się
w promieniu nawet 15 km od Gąsek.
Im wcześniej zostanie podjęta resuscy-
tacja i wdrożona defibrylacja, tym
szanse na przeżycie poszkodowanego
są większe. To urządzenie służy rów-
nież ratownikom wodnym. Jednak na
co należy zwrócić szczególną uwagę to
urządzenie głośno i wyraźnie mówi co
dokładnie należy wykonywać przy na-
głym zatrzymaniu krążenia.

Lokalizacja, miejsce realizacji:
Gąski, ul. Sportowa 1 (budynek szatni
sportowych dla bliskiej lokalizacji
również dla ratowników wodnych.

WITAMY W GĄSKACH
Rodzaj: wiejski
Zakres tematyczny: Infrastruktura
Miejscowość: Gąski (w tym Paprotno)
Koszt po weryfikacji: 21 600 zł

Chcielibyśmy, aby w ramach 
Budżetu Obywatelskiego zostały wy-
konane w Gąskach „witacze” na trzech
głównych drogach dojazdowych do
miejscowości Gąski. Dbamy o to, aby
na terenie naszej gminy powstawały
nowe pomysły i realizacje, aby każda
miejscowość naszej gminy była rozpo-
znawalna w całej Polsce. Aby to sku-
tecznie zrealizować to konieczne są
znaki rozpoznawalne w każdej miejs-
cowości. Na taką realizację posiadamy
własny pomysł, który przedstawiamy
w tym projekcie. Realizacja ma na celu
przywitanie i pożegnanie turystów,
aby dzięki temu pamiętali wszelkie
dobre wspomnienia związane z tą
miejscowością. Jest to pomysł graficz-
ny z wizualizacją plaży i Naszego głów-
nego znaku rozpoznawalnego, jakim
jest latarnia morska. Witacze wykona-
ne z metalu, ze specjalną grafiką
miejscowości Gąski, jednak najwięk-
szym atutem będzie podświetlenie 
wyciętego wzoru w nocy, aby turyści
jeszcze bardziej zwracali uwagę na po-
witanie o każdej porze doby.

OŚWIETLENIE TERENU
REKREACYJNEGO 
NAD JEZIOREM JAMNO
Rodzaj: miejski
Zakres tematyczny: Sport i rekreacja
Koszt: 68 400 zł

Projekt zakłada montaż dwóch
lamp hybrydowych solarno-wiatro-

wych oświetlających plac rekreacyjny
zlokalizowany na terenu Osiedla
Unieście w sąsiedztwie ulic Esperanto
i Marzanny (nad brzegiem jeziora
Jamno). Miejsce to jest chętnie odwie-
dzane przez mieszkańców i turystów
przez cały rok. Montaż w/w urządzeń
niewątpliwie pozytywnie wpłynie na
atrakcyjność tego miejsca w okresie je-
sienno-zimowym, jak i w okresie let-
nim po zmierzchu. Oświetlenie będzie
miało pozytywny wpływ na bezpie-
czeństwo na terenie placu rekreacyj-
nego. Takie rozwiązanie to doskonała
alternatywa dla elektrycznego oświet-
lenia, zwłaszcza w miejscach odleg-
łych od infrastruktury, dla których
nieopłacalne jest doprowadzenie ener-
gii elektryczne. Jest to jednorazowa in-
westycja na długie lata.  Stwórzmy
miejsce wypoczynku miłe i bezpiecz-
nie. Wykorzystajmy potencjał osiedla
Unieście.

NOWOCZESNE 
POJEMNIKI NA ODPADY
PRZY PLAŻY
Rodzaj: miejski
Zakres tematyczny: Infrastruktura
Koszt: 50 000 zł

Nowoczesne pojemniki (20
sztuk) na odpady o pojemności 200
litrów, są zakopywane na głębokość
60 cm i posiadają przykrywę górną co
uniemożliwia zwierzętom wyciąganie
odpadów oraz chroni przed wysypy-
waniem odpadów podczas silnych
wiatrów. Dotychczasowe worki są bar-
dzo często rozszarpywane przez zwie-
rzęta (mewy i dziki), co stwarza nie-
bezpieczeństwo dla mieszkańców 
i turystów wypoczywających na plaży.
Pojemniki są estetyczne i ładnie się
komponują w nadmorskich miejsco-
wościach. 200 l to pojemność, która 
w sezonie letnim będzie wystarczają-
ca na dzienne odpady. Dotychczas
były stosowane worki na stelażach
metalowych o pojemności 120 litrów.
Poprzez zastosowanie koszy z zamon-
towaną przykrywą odpady będą za-
bezpieczone przed przedostaniem się
ich do morzą – ochroni to akwen oraz
zwierzęta morskie.

ATRAKCJA TURYSTYCZNA
WIELKA PERGOLA 
Z CZERWONYMI RÓŻAMI
– PARK IM. GRZEGORZA
RAWęCKIEGO
Rodzaj: miejski
Zakres tematyczny: Turystyka
Koszt: 93 633 zł

Projekt zakłada stworzenie atrak-
cji turystycznej poprzez budowę sta-
bilnego obiektu o długości 20 metrów,
szerokości 4 m i wysokości 4 m. Per-
gola łukowa, bo taką nosi nazwę, wy-
konana jest z twardego klejonego i im-
pregnowanego drewna tworząca spój-
ną i symetryczną całość. Dodatkowo
zostaną zamontowane specjalne nie-
drzewne mocowania, na których znaj-
dą się czerwone pnące się róże. Adap-
tacji i poważnej metamorfozie ulegnie
także teren wokół, gdy wzbogacą go
rośliny tj. róża wielokwiatowa, jało-
wiec płożący, bukszpan, powojnik,
berberys, winobluszcz, tawuła japoń-
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• Czy w przypadku, gdy mój pomysł zo-
stanie wybrany w głosowaniu, dostanę
pieniądze na jego realizację?
Nie. Budżet Obywatelski nie

jest programem dotacji i realizacja

przegłosowanych propozycji jest za-

daniem Gminy. 

• Czy mogę wskazać realizatora projek-
tu?
Nie można. Realizacja projektu

musi być poprzedzona wyborem

właściwego trybu przez realizatora

czyli Gminę Mielno, zgodnie 

z obowiązkami jakie spoczywają na

dysponentach środków publicz-

nych.

• Czy można realizować zadania BO 
w etapach, np. w tym roku opracowa-
nie projektu, a w roku następnym jego
wykonanie?
Nie. W ramach Budżetu Obywa-

telskiego nie mogą być realizowane

zadania, które zakładają realizację je-

dynie ich części, w tym sporządzenia

wyłącznie projektu bądź planu

przedsięwzięcia lub zabezpieczają

środki na wykonanie, bez uwzględ-

nienia kosztów projektu.

• Co należy ująć w kosztorysie 
projektu?
Mieszkaniec zgłaszający projekt

podaje szacunkowe koszty brutto

projektu z uwzględnieniem wszyst-

kich części składowych zadania.

Obowiązkowymi pozycjami w kosz-

torysie są: koszty opracowania pro-

jektu, koszty zakupu oraz montażu

materiałów, robocizny itp. Należy

pamiętać, że mieszkaniec podaje

kosztorys wstępny, którego osta-

teczny kształt może ulec zmianie po

ocenie merytorycznej projektu. Je-

żeli kosztorys będzie mocniej odbie-

gał od kosztów rzeczywistych, pro-

jekt zostanie odrzucony.

• Na jakiej podstawie koszty szacunko-
we są weryfikowane?
Koszty szacunkowe weryfiko-

wane są z doświadczenia zawodo-

wego i wiedzy osób z merytorycz-

nych komórek organizacyjnych

Gminy Mielno.

• Co się dzieje, gdy koszty szacunkowe
są źle opracowane – zawyżone/zaniżo-
ne?
W zależności od skali odchyle-

nia od kosztów rzeczywistych, kosz-

ty projektu mogą zostać przez ko-

mórki merytoryczne w trakcie

weryfikacji urzeczywistnione, lub

projekt może zostać odrzucony.

Najczęściej zadawaNe pytaNia

ska, docelowo ma ich być 100 szt.
Oczywiście całe otoczenie zostanie za-
aranżowane na tyle profesjonalnie, tak
aby cieszyło oczy jak najdłużej w opar-
ciu o dobrej jakości substytuty tech-
niczne. Tym sposobem nadamy nowy
blask promocji turystycznej naszego
miasta. Lokalizacja może ulec małej
zmianie – rama konstrukcyjna może
zostać podzielona na pół. Chciałbym
jednak, aby zapraszała naszych gości
już od drogi głównej tak, aby pełniła
również funkcje przekierowującą,
gdyż w tamtym rejonie chodnik jest
bardzo wąski.

ZAKUP 
OGÓLNODOSTĘPNYCH
DEFIBRYLATORÓW 
AED.
Rodzaj: miejski
Zakres tematyczny: Inne
Koszt: 80 000 zł

Celem projektu jest zakup 
i montaż pięciu ogólnodostępnych
zewnętrznych automatycznych de-
fibrylatorów AED (z całym osprzę-
tem) w Mielnie. Defibrylator jest 
nowoczesnym urządzeniem, które 
w momencie nagłego zatrzymania
krążenia służy do ratowania życia
ludzkiego. Urządzenie wyposażonej
jest zarówno w elektrody dla osób 
dorosłych oraz pediatrycznych dla
dzieci. Stosowanie AED jest bez-
pieczne. Zaawansowane technolo-
gicznie urządzenie po przyklejeniu
elektrod samodzielnie diagnozuje
rytm serca osoby poszkodowanej.
Komunikatem głosowym informuje,
czy jego użycie jest konieczne, a tak-
że pomoże prowadzić resuscytację.
Po krótkim przeszkoleniu, postępu-
jąc zgodnie z instrukcjami użytkowa-
nia AED, nie można nikomu zaszko-
dzić, a można uratować czyjeś życie.
Specyfika miejscowości jest taka, że
w okresie letnim mieszkańcy i tury-
ści spędzają aktywnie czas na świe-
żym powietrzu. Biorąc pod uwagę ten
aspekt AED powinno być ogólnodo-

stępne 7 dni w tygodniu przez 24 go-
dziny. Celem projektu jest także
zwiększenie świadomości mieszkań-
ców miasta Mielno poprzez cykl dar-
mowych szkoleń z zakresu udzielania
pierwszej pomocy z wykorzystaniem
AED. W przypadku zwycięstwa pro-
jektu szkolenia będą prowadzone
przez Strażaków z jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Mielenku.

Lokalizacja, miejsce realizacji
1. Plac zabaw, Mielno, ul. Kościel-

na, działka nr 425/4;
2. Centrum przesiadkowe, Miel-

no, ul. Lechitów, działka nr 728/2;
3. Przy fontannie, Mielno, ul. Ta-

deusza Kościuszki, działka nr 42/14;
4. Przystanek rowerowy, ul.

Chrobrego naprzeciwko ul. Orła Białe-
go, działka nr 225/2;

5. MOPS (przy płocie na terenie
zielonym), ul. 6 Marca, działka nr
212/13. 

NAUKOWY 
PLAC ZABAW
Rodzaj: wiejski
Zakres tematyczny: Infrastruktura
Miejscowość: Sarbinowo (w tym Pęka-
lin)
Koszt: 94 613,50 zł

Planujemy stworzyć naukowy
plac zabaw. Doskonale wiemy jak waż-
ne dla naszych dzieci jest przebywanie
na świeżym powietrzu.  Postawione
urządzenia będą rozwijać motorykę
małą oraz wiedzę z zakresu nauk ści-
słych. Przestrzeń stanie się nie tylko
miejscem spotkań mieszkańców, ale
również rodzinną atrakcją turystyczną
naszej miejscowości.

Stworzymy na terenie wokół
szkoły podstawowej w Sarbinowie
ogólnodostępny, edukacyjny plac za-
baw składający się z 6 certyfikowanych
urządzeń. Każde urządzenie jest wy-
posażone w tabliczkę informacyjną 
z opisem działania danego eksponatu.
Zostanie także postawiony regulamin
korzystania z placu zabaw w formie
tablicy.

Opis urządzeń:
– zegar słoneczny,
– kompas,
– kołyska newtona, 
– regionalne memory, 
– tablica magnetyczna z kulodro-

mem, 
– stół ogrodnika. 

WITACZ – MIELENKO
Rodzaj: wiejski
Zakres tematyczny: Turystyka
Miejscowość: Mielenko
Koszt po weryfikacji: 9 154 zł

Rolą witacza jest przede wszyst-
kim powitanie odwiedzających i prze-
jeżdżających osób. To szyld reklamo-
wy mający oddziaływać pozytywnie 
w szerokim tego słowa znaczeniu.

Pełnić ma funkcję wizytówki Mie-
lenka a jego estetyczne wykonanie
tworzyć ma pozytywny wizerunek
miejscowości. o wysokości liter +-1,0
m. wykonanych z blachy stalowej
(grub. 3 mm) pokrytej farbą antykoro-
zyjną, malowanej proszkowo w np.
czerwonym lub pomarańczowym ko-
lorze.

Dla zapewnienia dobrej widocz-
ności po zmroku obrys liter powinien
być wykonany z folii odblaskowej, któ-
ra „świeci” w nocy pod wpływem odbi-
jających się od niej świateł reflektorów
samochodów.

MODERNIZACJA PLACU
ZABAW 
PRZY UL. KOŚCIELNEJ
Rodzaj: miejski
Zakres tematyczny: Sport i rekreacja
Koszt: 40 000 zł

Projekt polega na unowocześ-
nieniu istniejącego placu zabaw przy
ul. Kościelnej poprzez zamianę sta-
rych urządzeń zabawowych na
nowe. Wymiana pozwoli na bez-
pieczne korzystanie i aktywne spę-

dzanie wolnego czasu przez dzieci.
Odnowienie placu zabaw zwiększy
jego atrakcyjność, dzięki czemu
dzieci zostaną zachęcone do spędza-
nia czasu poza domem na świeżym
powietrzu. Urządzenia będą posia-
dały certyfikat zapewniający o ich
bezpieczeństwie. 

Obecny standard placu zabaw
jest poniżej oczekiwań mieszkańców,
a także turystów. Na placu aktualnie
znajduję się: kręciołek, sprężynowiec
potrójny, zjeżdżalnia, mała wspinacz-
ka, drabinki i równoważnia – więk-
szość urządzeń jest bardzo wyeksp-
loatowana. W około placu zabaw
znajdują się zabudowania domów
jednorodzinnych, bloki mieszkalne,
drzewa liściaste, a także tereny zielo-
ne – miejsce posiada zatem potencjał
na jego modernizację, a w przyszłości
na powiększenie placu.

MODERNIZACJA 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W NIEGOSZCZY
Rodzaj: wiejski
Zakres tematyczny: Infrastruktura
Miejscowość: Niegoszcz (w tym Radzi-
chowo i Komorniki)
Koszt: 20 000 zł

Zakres projektu ma obejmować
w świetlicy w Niegoszczy zakup oraz
montaż aneksu kuchennego wraz 
z osprzętem kuchennym, a także do-
prowadzeniem wody, kanalizacji oraz
modernizację instalacji elektrycznej.
Wyposażenie aktualne świetlicy wiej-
skiej nie pozwala na sprawne, wygod-
ne organizowanie wydarzeń, 
na których byłoby przygotowywane
jedzenie, posiłki. Jedyna możliwość
organizacji wydarzenia okoliczno-
ściowego jest z zakupionymi gotowy-
mi produktami, co podnosi znacznie
koszty. Na miejscu nie ma możliwo-
ści podgrzania lub schłodzenia je-
dzenia co znacznie ogranicza walory
podawanego jedzenia. Kolejnym ne-
gatywnym aspektem jest brak dostę-
pu do bieżącej wody w miejscu przyj-

mowania, przygotowywania posił-
ków. Celem zadania jest zakup 
i montaż:

– mebli kuchennych wraz z bate-
rią, zlewozmywakiem oraz blatami
(blat drewniany, zestaw mebli)

– zmywarkę (pojemność 10 kom-
pletów naczyń co najmniej)

– mikrofalówkę (co najmniej 700
wat)

– płytę grzewczą elektryczną (dwa
miejsca do podgrzewania)

– podgrzewacz wody (montowany
pod zlewem)

SKUTER WODNY 
DLA OSP W MIELENKU
Rodzaj: wiejski
Zakres tematyczny: Inne
Miejscowość: Mielenko
Koszt: 100 000 zł

Projekt dotyczy zakupu skutera
wodnego dla jedynej jednostki OSP
w Gminie Mielno – OSP Mielenko.
Skuter ma uzupełnić sprzęt ratowni-
czy. Przeznaczony będzie do użytko-
wanie na Morzu Bałtyckim oraz je-
ziorze Jamno przez cały rok. Dotych-
czas żadna jednostka straży pożarnej
w regionie (z miasta Koszalin ani po-
wiatu koszalińskiego) nie posiada
skutera wodnego. Pojazd tego typu
pozwala na szybszą akcję ratowni-
czą, co w rzeczywistości przekłada
się na większą możliwość uratowania
życia. Podczas sztormu skuter wodny
pozwala na bezpieczne wodowanie
oraz prowadzenie działań ratowni-
czych. Jednostka OSP Mielenko
rocznie ma około 150 interwencji na
terenie naszej Gminy, a duża część 
z nich jest w obszarze zbiorników
wodnych w tym Morza Bałtyckiego
oraz jeziora Jamno. Wodowanie sku-
tera może odbywać się w każdym
miejscu bez specjalistycznego pasa
technicznego przy piaszczystym
brzegu. Nasi ratownicy posiadają
kwalifikacje oraz uprawnienia do ko-
rzystania z takiego sprzętu ratowni-
czego.



6
sierpień 2023 | nr 8 (97)

www.mielno.pl

www.facebook.com/GminaMielno

To była podróż w czasie. Sentymen-
talna podróż w czasie. Inny kraj-
obraz – chociaż też przecież 
znajomy, bo nadmorski, inne stroje, 
inni ludzie, inne obyczaje. Magicz-
nie. 

A to wszystko dzięki oryginalnej
wakacyjnej wystawie w Mielnie. I tak
oto archiwalne pocztówki, a także fo-
tografie Mielna z lat 70. i 90. XX w. za-
prezentowano w drewnianym fotopla-

stykonie na nadmorskiej promena-
dzie. 

Fotografie w fotoplastykonie 
– w formatach 2D i 3D – zostały uzu-
pełnione opisami miejsc, które przed-
stawiały. Kadry ukazywały wakacyjne
sceny, życie codzienne, a także życie
miasta w czasie wakacji oraz poza se-
zonem turystycznym. Wystawę uzu-
pełniały karty pocztowe z dwudziesto-
lecia międzywojennego.

W stylowej drewnianej budce

znajdowało się pięć par okularów.
Można było przez nie zobaczyć po 12
zdjęć – pogrupowanych tematycznie 
– w nowoczesnej technologii.

Archiwalne zdjęcia pochodziły 
z zasobu Centralnej Agencji Fotogra-
ficznej, przechowywanego w Naro-
dowym Archiwum Cyfrowym, zaś
kolekcja archiwalnych pocztówek 
z Mielna i pobliskich miejscowości 
z zasobu Archiwum Państwowego 
w Koszalinie.

Historia zatrzymana w kadrze

Wielka frajda 
dla najmłodszych
To był projekt na „6”. Brawo za po-
mysł dla OSP Mielenko i „Kotwicy
Mieleńskiej”.

Zabawa połączona z edukacją peł-
na atrakcji i słodkości. Pogoda, atrak-
cje, atmosfera – wszystko na medal. Po
minach milusińskich widać było, że
towarzystwo miało wielką frajdę. 

Cieszymy się, że możemy jako sa-
morząd wspierać finansowo tego typu
przedsięwzięcia.

Zapraszamy
Przypominamy, że wystawa

„Bursztyn Bałtycki. W poszukiwaniu
formy” czeka na odwiedzających 
do 17 września w Skarbnicy Wioski
Rybackiej w Chłopach.

Dzięki wzorowej współpracy ze
Związkiem Miast i Gmin Morskich

kolejny rok z rzędu do miejscowości
Chłopy zawitało bałtyckie złoto.  

Tym razem udostępnione zosta-
ły dzieła ze Stowarzyszenia Twór-
ców Form Złotniczych pod kuratelą
Doroty Ceneckiej.

Wystawę koniecznie trzeba zo-
baczyć na własne oczy. Będziecie
zachwyceni.

Jeleń 
– symbol Mielna
Był ze mną od zawsze. Mam z nim
zdjęcie, i moje dzieci, i wnuki też 
– mówi Olga Roszak-Pezała, bur-
mistrz Mielna o symbolu Gminy
Mielno – pomniku jelenia. 

– Z troski o jego stan i oczywiście
z tęsknoty odwiedziłam go w sanato-
rium. Opiekuje się nim najlepszym 
z lekarzy – Pracownia Rzeźbiarska 
Romuald Wiśniewski – mistrz w wielu
dziedzinach „medycznej” sztuki pięk-
ności.

I powiem Wam jedno: efekty wi-
dać. Jestem spokojna, Wy też bądźcie.
Już 1 września powróci w wielkim stylu
– zapewnia.

Pierwszym punktem były warsz-
taty bębniarskie na 100 bębnów, które
przyciągnęły entuzjastów muzyki 
i rytmu. Uczestnicy mieli okazję nau-
czyć się grać na egzotycznych instru-
mentach, co w połączeniu z magiczną
pełnią Księżyca stworzyło wyjątkowy
klimat tej nocy.

Kolejną atrakcją było zabawa 
z proszkami Holi i eksplozją kolorów.
Wszyscy uczestnicy otrzymali proszki
Holi, które rozświetliły plażę tysiąca-
mi odcieni, zapewniając prawdziwą
eksplozję barw i niezapomniane wra-
żenia wzrokowe.

W trakcie imprezy można było
także podziwiać fenomenalne show 
z afrykańskimi bębnami, które wpra-
wiło plażę w taniec pod rytm afrykań-
skich melodii. To wyjątkowe doświad-
czenie zatrzymało czas i dostarczyło
uczestnikom niezapomnianych chwil.

Gdy zaświecił Księżyc, zabawa się
nie kończyła. Podczas Fluo Party 
z udziałem DJ Mike'a wszyscy mogli
tańczyć do energetycznych utworów, 
a fluorescencyjne akcesoria i blask Księ-
życa stworzyły niepowtarzalny nastrój,
który uczynił tę noc niezapomnianą.

Full Moon Party w Sarbinowie był
z pewnością udaną imprezą, która do-
starczyła uczestnikom niezapomnia-
nych wrażeń i dobrej zabawy. Dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom

Sierpniowe atrakcje w Sarbinowie
W sierpniu odbyła się najbardziej magiczna i pełna energii impreza tego lata — Full Moon Party w Sarbinowie. 
Program imprezy był pełen atrakcji. 
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TrAsA MIElEńskIcH MorsIkóW: 
artystyczna podróż

Jednym z najbardziej rozpoznawal-
nych symboli Mielna jest rzeźba morsa
stojąca majestatycznie przy wejściu
głównym na plaże w kurorcie. Dzieło
stworzył wybity artysta Robert Sobociń-
ski. I mimo, że do dziś trwa spór o nie-
formalny symbol miasta – pomiędzy
pomnikiem jelenia a pomnikiem morsa
– to nie jest koniec fascynującej podróży
przez rzeźbiarskie arcydzieła w gminie. 

Latem 2023 r. Gmina Mielno wzbo-
gaciła swoją ofertę turystyczną o nie-
zwykłą ścieżkę, którą nazwano „Trasą
mieleńskich morsików”. Ten wyjątkowy
trakt pozwala mieszkańcom i turystom
na odkrywanie kolejnych uroczych
rzeźb rozmieszczonych w nadmorskich
miejscowościach. Przygotowanie pro-
jektów oraz wykonanie figur powierzo-
no Romualdowi Wiśniewskiemu.

I tak w Sarbinowie możemy spot-
kać morsika – zbieracza burszty-
nów. Ta rzeźba ukazuje postać morsika
trzymającego w płetwie bursztyny. Przy
jego pasie znajduje się pleciona torba
na jantar. Stało się już tradycją, że tury-

ści odwiedzający morsika zostawiają 
w torbie drobne monety na szczęście.

W Chłopach stoi natomiast rzeź-
ba morsika rybaka. To hołd dla dłu-
giej tradycji rybackiej, która od wie-
ków była istotną częścią życia tutejszej
społeczności.

Na terenie Unieścia spotkamy
morsika pływaka. Ta figura oddaje
ducha zabawy na plaży. 

W Mielenku wygrzewa się na
słońcu morsik plażowicz, który jest
symbolem letniej atmosfery i wakacyj-
nego relaksu. 

Ostatnim przystankiem na trasie
są Gąski, gdzie znajduje się morsik
artysta – malarz. Rzeźbiarz uchwycił

go przy sztaludze… jak maluje widok 
z majestatyczną latarnią morską.

Konkurs i zabawa
Gmina Mielno to nie tylko rzeźby,

to także zaangażowanie społeczności 
i interakcje z odwiedzającymi. Dowo-
dem na to jest konkurs na najciekaw-
sze zdjęcie z morsikami, który odbył
się na profilu Facebooku Centrum
Kultury w Mielnie. To doskonały przy-
kład, jak sztuka może łączyć ludzi 
i tworzyć niezapomniane wspomnienia.

Obecnie mieszkańcy Gminy Miel-
no oraz turyści biorą udział w innej,
niezwykle zabawnej aktywności – wy-
bierają imiona dla pięciu morsików. 

Mielno – miejsce magii morsików
Gmina Mielno to miejsce, gdzie sztuka spotyka naturę, a tradycja łączy się z no-
woczesnością. Rzeźba morsa i morsików to nie tylko piękne dzieła sztuki, ale tak-
że symbole i opowieści o tym, co sprawia, że to miejsce jest tak wyjątkowe. 
Projekt „Utworzenie obiektu turystycznego – ścieżki turystycznej pn. „Trasa Mor-
sików Mieleńskich” otrzymał dofinansowanie z „Europejskiego Funduszu Rolnego
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Jamneńskie
regaty

55 żeglarzy na 18 jachtach
wzięło udział w tegorocznych 
III Regatach o Puchar Burmistrza
Mielna.

W trakcie eventu odbyła się
także parada jachtów, która na stałe
wpisała się już w wakacyjny kalen-
darz imprez.

Fot. Małgorzata Pietras i Beata Pyć

To niepowtarzalne spotkanie mi-
łośników muzyki i kultury hippie od-
było się na terenie Przystani Kultura
dostarczając gościom niezapomnia-
nych doświadczeń artystycznych i du-
chowych.

Projekt HIPPIEZA Mielno Festival
– inspirowany duchem lat 60. i 70. 
– przyciągnął zarówno fanów muzyki,
jak i miłośników sztuki i wolności wy-
razu. Podczas dwudniowego wydarze-
nia, główne gwiazdy polskiej sceny za-
brały publiczność w podróż przez róż-
ne gatunki muzyczne, jednak
pozostając wiernymi korzeniom kul-
tury hippie.

Na festiwalowej scenie zobaczy-
liśmy wybitne artystki, takie jak Mał-
gorzata Ostrowska, czarująca głosem 
i pełnym emocji wykonaniem. Jej au-
tentyczność i energia podczas koncer-

tu przeniosły publiczność w inny wy-
miar muzycznych doznań.

Zespół Sorry Boys zaprezentował
natomiast swoje niezwykłe połączenie
elektroniki, indie popu i nostalgii,
tworząc hipnotyczne melodie, które
poruszyły najbardziej ukryte struny
serc słuchaczy. 

Na festiwalu wystąpiła także
Anna Rusowicz, znana ze swojego
wszechstronnego talentu, która zauro-
czyła publiczność swoim niepowta-
rzalnym głosem i artystycznym wyra-
zem.

HIPPIEZA Mielno Festival pełen
był również szeregu warsztatów, które
pozwoliły gościom odkryć i rozwijać
swoje własne pasje. III edycja festiwalu
promowała wolność twórczego myśle-
nia i autoprezentacji, jak też eksplora-
cji różnych form sztuki. 

HIPPIEZA Mielno Festival 
W sierpniu miasto Mielno po raz kolejny było siedzibą jednego z najbardziej
oczekiwanych wydarzeń muzyczno-artystycznych nad polskim morzem 
– HIPPIEZA Mielno Festival.

Wakacyjna kuchnia z drobiem 
w Mielnie... pełna była zapachów,
smaków, przypraw, ale także edu-
kacji i rozrywki. 

To była niezwykła okazja do od-
krycia szerokiego spektrum smaków 
i możliwości kulinarnej ekspresji, jakie
oferuje mięso drobiowe.

Wydarzenie otrzymało wsparcie 
z Funduszu Promocji Mięsa Drobio-
wego, zaś uczestnicy – pod przewod-
nictwem znanego kucharza Roberta
Bochenko – mieli możliwość zapozna-
nia się z tajnikami przygotowywania
wykwintnych potraw opartych na mię-
sie z kurczaka, indyka, gęsi, kaczki
oraz podrobów.

Wakacyjne gotowanie
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Rehabilitacja lecznicza 
mieszkańców gminy 
Zasady działania ujęliśmy w pytaniach i odpowiedziach

– Czego dotyczy program?
Program dotyczy polityki zdro-

wotnej w zakresie rehabilitacji leczni-
czej mieszkańców Gminy Mielno na
lata 2023-2030 

– Do kogo jest skierowany?
Program skierowany jest do peł-

noletnich mieszkańców Gminy Miel-
no wymagających efektywnego proce-
su terapeutycznego w przypadku
wszystkich problemów zdrowotnych
prowadzących do ograniczenia spraw-
ności organizmu i utrudniających lub
uniemożliwiających normalne funk-
cjonowanie. Do najczęstszych proble-
mów należą choroby przewlekłe i za-
palne układu kostno – stawowego 
i mięśniowego, urazy oraz choroby ob-
wodowego układu nerwowego. 

– Kto może skorzystać z programu?
Kryteria włączenia do progra-

mu:
– zamieszkanie na terenie Gminy

Mielno (oświadczenie uczestnika),
– rozpoznanie choroby przewle-

kłej lub zapalnej układu ruchu, urazu
lub choroby obwodowego układu ner-
wowego,

– skierowanie na rehabilitację
leczniczą od lekarza POZ, lekarza spe-
cjalisty lub fizjoterapeuty

– pisemna zgoda na uczestnictwo
w programie,

– wniesienie częściowej odpłatno-
ści za każdy zabieg fizjoterapeutyczny
(5 zł/za zabieg od mieszkańca w wieku

poprodukcyjnym, 10 zł/za zabieg od
mieszkańca w wieku produkcyjnym).

Kryteria wyłączenia:
– korzystanie ze świadczeń reha-

bilitacji leczniczej finansowanych ze
środków publicznych przez NFZ, ZUS,
KRUS, PFRON, Gminy Mielno z powo-
du powyższych. jednostek chorobo-
wych w okresie 12 miesięcy przed zgło-
szeniem się do programu.

– Kto go realizuje?
Zakład Opieki Zdrowotnej „MED-

CARE” Sp. J. L. Kosiński, G. Kosiński,
ul. B. Chrobrego 9, 76-032 Mielno.

– Co obejmuje program?
Realizowane zabiegi rehabili-

tacyjne:
– elektrolecznictwo (galwaniza-

cja, jonoforeza, elektrostymulacja, to-
noliza, prądy diadynamiczne, prądy
interferencyjne, prądy TENS, prądy
TRAEBERTA, prądy KOTZA, ultra-
dźwięki miejscowe, ultrafonoforeza), 

– leczenie prądem elekromagne-
tycznym (impulsowe pole magnetycz-
ne niskiej częstotliwości), 

– światłolecznictwo i termotera-
pia (naświetlania promieniowaniem
widzialnym, podczerwonym i/lub ul-
trafioletowym – miejscowe, laserotera-
pia – skaner, laseroterapia punktowa)  

– Jaka jest odpłatność?
Mieszkańcy w wieku:
– produkcyjnym (mężczyźni 18-

64 lata, kobiety 18-59 lata) w wysoko-
ści 10 zł/zabieg

– poprodukcyjnym (mężczyźni po-
wyżej 65 roku życia, kobiety powyżej 60
roku życia) w odpłatności 5 zł/zabieg

– Gdzie znajduje się baza/gabinet?
Gabinet znajduje się w budynku

przy stadionie w Mielnie, ul. Olimpij-
ska 11 (pok. 202, 205, I piętro) od po-
niedziałku do piątku w godz. 16.00-
19.30 (w zależności od potrzeb).
Obiekt dostosowany jest do osób 
z niepełnosprawnością ruchową.

Pomieszczenia są wyposażone 
w specjalistyczny sprzęt i przedmioty
medyczne, które zostały zakupione 
w ramach środków pochodzących 
z nagrody „Rosnąca Odporność”.

– Jak wygląda w praktyce skorzys-
tanie z programu? Krok po kroku.

1. krok – skierowanie na rehabili-
tację leczniczą od lekarza POZ, leka-
rza specjalisty lub fizjoterapeuty

2. krok – telefoniczne ustalenie
terminu rozpoczęcia zabiegów z fizjo-
terapeutą (telefon do rejestracji – 787
908 085)

3. krok – przed rozpoczęciem za-
biegów pacjent wypełnienia doku-
mentację

– Kto sfinansował zabiegi? W jakiej
wysokości?

W 100% Gmina Mielno. Roczny
koszt ok. 100 000 zł

– Jak wyglądało zatwierdzenie pro-
gramu?

Program uzyskał pozytywną opinię:
– prezesa Agencji Oceny Techno-

logii Medycznych i Taryfikacji nr
43/2022 z dnia 27 lipca 2022 r. o projek-
cie programu polityki zdrowotnej pn.
„Program polityki zdrowotnej w zakre-
sie rehabilitacji leczniczej mieszkań-
ców gminy Mielno na lata 2023-2030”

– wojewody zachodniopomor-
skiego nr 15/2022 z dnia 16 listopada
2022 r. w przedmiocie zgodności 
z Wojewódzkim planem transformacji
oraz z celami operacyjnymi Narodo-
wego Funduszu Zdrowia.


